

## Rada Miejska w Brzesku

### Komisja Rewizyjna -

posiedzenie wspólne z Komisją Oświaty Kultury i Sportu

## Protokół 4/2024

4 Komisja Rewizyjna w dniu 23 października 2024 r.

Obrady rozpoczęto 23 października 2024 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:42 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków

Obecni:

1. Dariusz Bruc
2. Seweryn Kozub
3. Agnieszka Mastalska-Sowa
4. Agata Podłęcka
5. Kamil Trąba

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Zastępca Burmistrz Grzegorz Barch
2. Prezes RPWiK Piotr Lach
3. Kierownik SPP Mariusz Styczeń

### **Ad.1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało otwarte przez **Przewodniczącego Komisji Kamila Trąbę**. Następnie poprosił członków o potwierdzenie obecności w systemie elektronicznym. Stwierdzono obecność 5 członków, co oznacza, że osiągnięto kworum, pozwalające na podejmowanie wiążących decyzji.

### **Głosowano w sprawie**

Sprawdzenie obecności

### **Wyniki głosowania**

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1

### **Wyniki imienne**

OBECNY (4) - Dariusz Bruc, Seweryn Kozub, Agnieszka Mastalska-Sowa, Kamil Trąba

NIEOBECNY (1) Agata Podłęcka - spóźnienie

## **Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.**

Porządek obrad został przedstawiony i przyjęty bez uwag – stanowi załącznik do protokołu

## **Ad.3. Informacja na temat uwag wniesionych do protokołu komisji z posiedzenia odbytego w dniu 18 września 2024 r.**

Zatwierdzono protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

## **Ad.4. Sprawozdanie z działalności Brzeskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzesku.**

Sprawozdanie komisja otrzymała w wersji elektronicznej wraz z materiałami na posiedzenie komisji.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** przedstawił najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu w kwestii zarządzania swoimi obiektami. Jest w nim również zawarty szereg imprez organizowanych przez ośrodek. Szczególnie zwrócił uwagę na te imprezy, które wpisały się w stały, coroczny repertuar Brzeskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Za najważniejszą tego typu uważa mobilne lodowisko, które jest otwierane na początku grudnia a zamykane na początku lutego, które cieszy się dużą popularnością. Następnie na uwagę zasługuje organizacja dnia dziecka, impreza dwudniowa oraz memoriał Bogumiła Kuli, na którym, w tym roku była rekordowa liczba uczestników. Następnie przedstawił jakim wynikiem zakończyła się działalność finansowa oraz główne źródła przychodów ośrodka. BOSiR również w dalszym ciągu kontynuował współpracę z lokalnymi klubami oraz stowarzyszeniami. W następnej kolejności zreferował szczegółowo drugą gałąź ośrodka jaką jest Strefa Płatnego Parkowania, która działa już 14 rok. Dodatkowo Biuro Obsługi Klienta SPP jest administratorem parkingu w pobliżu dworca PKP. Podkreślił, że w ostatnich latach jest skok ilości parkujących o ok. 30 – 40 %. Parking jest cały czas zajęty. Następnie przedstawił szczegółowo przychody z parkowania oraz ilość wystawionych zawiadomień za brak opłaty. Należy również zaznaczyć, że po naszej stronie jest serwis parkomatów, pracownicy wykonują ich naprawy, wybiórkę pieniędzy, które przed wpłaceniem do banku musimy policzyć. Zastanawiamy się również nad usunięciem przy okazji najbliższej zmiany obowiązującej uchwały parkingowej uchwały abonamentu typu „J”, który miał służyć opiekunom prawnym osób niepełnosprawnych, ponieważ w ostatnich 3 lat nie wydaliśmy żadnego. Poinformował, również, że w tej chwili pracują nad systemem „parowania” wystawianych zawiadomień z zakupionymi biletami za parkowanie. Szczegółowo wyjaśnił, jak to będzie działało na obecnych parkomatach. W przyszłości planowany jest zakup nowych, które będą działały online. Następnie poruszył kwestię Pana W.S. który od 11 miesięcy zasypywał BOK SPP, pytaniami składał również doniesienia o popełnieniu przestępstwa do różnych instytucji. Z tego tytułu mieliśmy wiele kontroli, jak również musieliśmy odpowiadać na szereg pytań. Wszystkie doniesienia zostały umorzone, wojewoda stwierdził, że uchwała nie zawiera błędów prawnych. Efektem działań tego Pana jest również to, że po raz pierwszy od 14 lat pojawiło się ubliżanie pracowników, wysoka agresja

a nawet pobicie, niszczone są również parkomaty. Są już pierwsze wyroki w tej sprawie. Sprawa pobicia została zgłoszona na policję.

W tym miejscu **Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach**, zwrócił uwagę, aby obalać mit „polowania na kierowców”, co podkreślał skarżący. Należy wskazać na mały procent zapłaconych dodatkowych opłat w stosunku do liczby użytkowników strefy. Przypomniał również od jakiej sytuacji rozpoczęła się nagonka na kontrolerów SPP. Warto by rozważyć wniesienie sprawy z powództwa cywilnego przez zarządzających strefą.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** kontynuując temat podjęty przez przedmówcę, szczegółowo przedstawił zdarzenie, które było przedmiotem skargi pana W.S. Dodatkowo poinformował, że w ślad za pismem, które złożyli pracownicy SPP, aby Pan na sesji przeprosił oraz zapłacił 1000 zł na rzecz Domu Dziecka w Jasieniu, do tej pory tego nie zrobił, sprawa jest dalej procedowana.

W dyskusji udział wzięli:

**Radny Dariusz Bruc** ponowił pytanie z wcześniejszej komisji odnośnie kosztów montażu, demontażu i utrzymania sezonowego lodowiska. Może bardziej opłacalne byłoby na stałe wybudować lodowisko w postaci np. wiaty jak w przypadku Proszówek.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** odpowiedział, że w tej chwili nie ma jeszcze dokładnej wiedzy na ten temat. Należałoby skierować wniosek w tej sprawie do dyrektora o ich przeliczenie. W skrócie przedstawił czego dotyczą koszty. Myślę, że nakłady w przyszłości będą mniejsze, kiedy lodowisko będzie w okolicach basenu. Nie opłaca się w tym przypadku tego obiektu postawić w budowlu stałej, bardziej rentowne jest rozkładanie i zabezpieczanie w części. W tej chwili sam obiekt lodowiska wychodzi na plus. Na obecną chwilę istnieje możliwość tylko obniżenia kosztów rozkładanego lodowiska.

**Radna Agnieszka Mastalska - Sowa** odnosząc się do sprawozdania podkreśliła, że dobrze, że jest w nim ujęta sprawa napaści na kontrolera. Zwróciła uwagę na negatywny wpływ anonimowych wypowiedzi w Internecie na małą społeczność. Tego typu komentarze mogą prowadzić do poważnych problemów społecznych, takich jak zanik zaufania i pogorszenie relacji międzyludzkich. Dorośli często nie do końca zdają sobie sprawę z konsekwencji swoich działań w sieci, co prowadzi do napięć i konfliktów, uczymy tego dzieci i młodzież w szkołach. Problem staje się coraz poważniejszy, a brak odpowiedzialności za wypowiedziane słowa w sieci, może stwarzać realne zagrożenie dla społeczeństwa.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** podejmując dalej temat agresji opisał trudne sytuacje z klientami, przychodzącymi do biura o anulowanie opłaty dodatkowej. Bywają agresywni i niechętni do rozmowy, często w obecności małych dzieci. Zdarza się, że zamiast dialogu od razu podnoszą głos, co utrudnia komunikację. Poziom agresji jest bardzo wysoki, często kontrolerzy w celach

dowodowych nagrywają zdarzenie. Opisał także sytuację, której klienci wykorzystują nieprawnie karty parkingowej osoby niepełnosprawnej, nawet kiedy te osoby nie żyją.

**Radna Barbara Borowiecka** odniosła się do punktu sprawozdania, opisującego Dzień Dziecka, w którym uczestniczy z racji pełnionej funkcji przewodniczącej osiedla. Podkreśliła, że są to działania, które integrują mieszkańców jak również są promocją dla Brzeska. Bardzo fajnym pomysłem byłoby zorganizowanie zabawy dla dzieci na zakończenie imprezy. Wspomniała również o sukcesach młodzieży w sekcjach sportowych w kręglarstwie, pogratulowała im sukcesów zarówno w Polsce jak i na arenie międzynarodowej. Cieszymy się z ich osiągnięć.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** przedstawił, jaką popularnością cieszy się memoriał Bogumiła Kuli, czterodniowy turniej kręglarski, na którym pojawiają się również zagraniczni uczestnicy.

**Radna Agata Podłęcka** przypomniała o składanym wniosku w imieniu nauczycieli jak również dzieci, żeby uczniowie szkół mieli darmowe wejście na kręgielnie, aby mogli poznać grę w kręgle. Żeby był wyznaczony jeden dzień w tygodniu dla młodzieży ze szkół na darmowe wejście na kręgle.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** odnosząc się do prośby oznajmił, że my jesteśmy za tym pomysłem, żeby nie tylko była kręgielnia darmowa dla dzieci szkolnych, ale także basen oraz orlik, wiąże się to jednak z kosztami. Zarazem podkreślił, że cały czas są organizowane zawody szkolne ligi młodzieżowej, podczas których można wychwycić utalentowanych graczy. W tej chwili jest również liga zakładów pracy, przychodzą starsze osoby, które mogą pograć w kręgle. Zachęcił młodzież do szkolnej ligi kręglarskiej.

**Radna Barbara Borowiecka** poprosiła o przedstawienie aktualnego stanu remontu na basenie.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** zaznaczył, że remont jest kompleksowy, wymieniamy prawie wszystko, pieniędzy na ten remont nie ma aż tak dużo środków, prace muszą się zmieścić w tym zakresie, a basen wymaga gruntownego remontu.

**Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach** zgodził się w kwestii pieniędzy otrzymanych na remont, myśmy przygotowali wniosek, który miał się zmieścić w narzuconej z góry kwocie, jaką mogliśmy otrzymać. Do tej kwoty musieliśmy dopasować zakres remontu. Remont okazał się bardziej kompleksowy niż nam się wydawało w związku z czym niektóre elementy są ograniczone do minimum z niektórych musieliśmy zrezygnować. Jesteśmy również związani zakresem wskazanym we wniosku.

**Radna Barbara Borowiecka** wskazała, iż mieliśmy również wiedzę ze jeśli tych środków nie wykorzystamy w danej chwili na remont, to basen ze względu bezpieczeństwa będzie musiał zostać zamknięty. Wyraziła również prośbę, aby w kwestii remontu, kierownik pojawił się na sesji i przekazał informacje publiczną.

Ponadto zapytała również kierownika czy jest wystarczająca ilość miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** wyjaśnił, że miejsc u nas jest nawet więcej niż przewiduje ustawa. Miejsca te również są kontrolowane przez pracowników, czy parkują na nich uprawnione osoby. My wydajemy abonamenty typu „i” dla osób niepełnosprawnych, podstawową kartę osoby niepełnosprawnej wydaje odpowiedni urząd.

**Radny Seweryn Kozub** zapytał w kwestii dotyczącej obszaru sportowo rekreacyjnego, jeżeli chodzi o BOSiR, czy ma możliwość prawną pozyskiwania środków zewnętrznych na taką działalność. Wyrzucił również prośbę, aby w uchwale „parkingowej” pozostawić zapis dotyczący abonamentu typu „J”, aby w razie zaistnienia potrzeby był taki zapis w uchwale.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** wyjaśnił odnośnie pozyskiwania funduszy, że my jesteśmy jednostką bezpośrednio związaną z gminą i samodzielnie nie możemy pozyskiwać środków, takie są obostrzenia. To gmina ma takie zadanie.

**Radny Seweryn Kozub** zapytał, czy mamy określona procedurę na parkomatach, w przypadku, kiedy nie działa.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** w takich przypadkach klient ma obowiązek zakupić bilet na najbliższym parkomacie. Przedstawił jak sprawa reklamacji wygląda w innych miastach, gdzie przepisy są bardziej restrykcyjne.

**Radny Seweryn Kozub** poprosił o informacje jaki będzie koszt wymiany parkomatów.

**Kierownik SPP Mariusz Styczeń** oznajmił, że będzie to koszt około 600 000 tys., będzie to rozłożone czasie.

Opinia komisji:

### **Głosowano w sprawie**

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności sportowej Brzeskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzesku oraz działalności Strefy Płatnego Parkowania, za okres I półrocza 2024 r.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne**

ZA (5) - Dariusz Bruc, Seweryn Kozub, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

#### **Ad.5. Sprawozdanie z działalności Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku.**

**Prezes RPWiK Piotr Lach** przedstawił szczegółowo sprawozdanie z działalności za 2023 r oraz I półrocze 2024 r. obejmujące wynik finansowy, ceny wody i ścieków, ważniejsze inwestycje i remonty realizowane w tym czasie oraz zakres dodatkowej działalności prowadzonej przez spółkę.

#### **W dyskusji udział wzięli:**

**Radna Agnieszka Mastalska - Sowa** zgłosiła zapytanie w kwestii sprawozdania finansowego o wysokość podatku dochodowego, zaniepokoiła ją wysoka kwota.

**Prezes RPWiK Piotr Lach** wyjaśnił, że dokładniejszą wiedzę na ten temat posiada księgowa spółki. To jest podatek naliczony, który wynika z inwestycji.

**Radna Agnieszka Mastalska - Sowa** zapytała również o przyłącz kanalizacyjny na przedłużeniu Głowackiego od stacji Orlen w stronę miasta do wysokości bazy MPK, gdzie mieszkańcy w tej chwili mają rozwiązania w postaci szamb. Wysyłali także pisma o przyłączenie tej części do kanalizacji.

**Prezes RPWiK Piotr Lach** oznajmił, że spółka posiada pewne projekty do budowy kanalizacji, natomiast nie posiada środków na jej budowę. Jeżeli chodzi o miejsce wskazane przez radną, w tej chwili jesteśmy na etapie przygotowywania przetargu na wykonanie sieci kanalizacyjnej.

**Radny Seweryn Kozub** zapytał o środki z programu FENIKS, gdzie w tej chwili trwa nabór, chciałbym dopytać o możliwość uzyskania środków na 2 mld. zł, wcześniej rozmawiałem na ich temat z merytorycznym wydziałem, dowiedziałem się, że obszar o który już interpelowałem, czyli Bagienna, Łączyska, Kopernika, Wodna, jest to znaczna ilość, jednak nie może być ujęty w tym naborze ponieważ nie znajduje się w aglomeracji. Czy tu jest jakaś nieścisłość? Staramy się przecież o środki na budowę kanalizacji.

**Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach** poinformował, że ten problem jest nam już wcześniej znany i jest absurdalny, szczegółowo wyjaśnił, dlaczego. Podkreślił również, że powinny być w jednym czasie dedykowane pieniądze na rozbudowę oczyszczalni i na budowę sieci. W tym samym czasie i w tym samym samorządzie, ponieważ może się okazać przy rozbudowie, że nie będzie na tyle ścieków.

**Prezes RPWiK Piotr Lach** kontynuując dalej temat oznajmił, że doszliśmy do porozumienia z urzędem, że projektujemy na razie, żeby mieć materiał w przypadku, kiedy pojawia się środki. Mamy też skompletowane gotowe projekty, które możemy realizować.

**Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach** stwierdził, że wielokrotnie już to podkreślaliśmy, że działania Wód Polskich nie przystają jakby do realiów. Przykładem są ustalane przez nich taryfy, ile może kosztować metr<sup>3</sup> wody czy ścieków. Nie uwzględnia ona rzeczywistych kosztów spółki.

**Prezes RPWiK Piotr Lach** wyjaśnił, że przy wniosku o ustalenie nowej taryfy bierze się bazę kosztów z ostatniego roku i to mamy przewidzieć na trzy lata do przodu. Co jest przypadku ostatnich lat niedoszacowane z uwagi na ogromny wzrost kosztów energii czy płacy minimalnej. Dodatkowo jest coraz więcej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do obsługi jak również duża część jest przestarzała, wymaga kosztownych napraw w przypadku awarii. Musimy zapewnić naprawę wszystkiego, jest tego dużo, zajmuje mnóstwo czasu i energii. Trzeba mieć również świadomość, że kiedy mamy planowane awarie, my zawsze informujemy, natomiast w przypadku nagłej awarii nie mamy takiej możliwości. Jeżeli to jest w przypadku większego obszaru, mamy zawsze możliwość dowożenia wody.

**Radny Dariusz Bruc** zabierając głos w tym temacie przytoczył ceny wody i ścieków z gminy, gdzie uczestniczył w spotkaniu z radnym, zaznaczył, że są to już nowe stawki. Są one niższe niż w gminie Brzesko. Ta gmina mocno się teraz rozwija, środki pozyskują z dofinansowania.

**Prezes RPWiK Piotr Lach** przedstawił jakie podstawowe koszty ma w tej chwili nasza spółka, jaki jest tylko koszt wysyłki do klienta faktury, cała obsługa również kosztuje. Nie można tak bezpośrednio porównywać gmin w tej kwestii, być może różnica zależy od wielkości terenu, długość sieci. Być może ta cena nie uwzględnia ceny kredytu. Ludzie również nie zawsze chcą się podłączać do kanalizacji, kiedy zaczyna się budowa, pomimo, że wcześniej deklarowali.

**Radna Barbara Borowiecka** podkreśliła, że taka sytuacja niesie ryzyko zwrotu dotacji, jeżeli nie zostanie w terminie wybudowana kanalizacja. Przypomniała, że była taka sytuacja u nas w gminie, dobrze, że były gotowe wówczas inne projekty, mogliśmy rozłożyć otrzymane środki.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Traba** włączając się do dyskusji stwierdził, że my również jako gmina, jako związek międzygminny czyniliśmy wszelkie starania, żeby te metry kanalizacji były jak największe. Jeżeli tylko była możliwość starania się o środki zewnętrzne to to czyniliśmy, sięgaliśmy po innowacyjne wówczas środki unijne, żeby zwiększyć stan posiadania. Jednak, kiedy doszło do finalizacji projektu przy okazji przetargu, część osób nie poparło projektu, blokowało inwestycję, żeby w miejscowości Jasień powstała kanalizacja.

**Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach** zaznaczył, że w przypadku rozbudowy kanalizacji nie wolno pobierać wcześniejszych opłat od klientów, co proponował Radny Dariusz Bruc mogą tylko i wyłącznie doprowadzić przyłączenie do najbliższej studzienki, a jeżeli nie ma to do granicy nieruchomości.

**Prezes RPWiK Piotr Lach** zaznaczył, że generalnie w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, że budowa sieci może być tylko wykonywana z funduszy spółki bądź gminy, natomiast nie wolno robić żadnych przyłączy.

Po dyskusji opinia komisji:

### **Głosowano w sprawie**

Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z działalności Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku za rok 2023 i I półrocze 2024.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne**

ZA (4) - Dariusz Bruc, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) - Seweryn Kozub

NIEOBECNI (0)

### **Ad.6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W sprawach bieżących komisja zaopiniowała następujące projekty uchwał:

Projekty uchwał zreferował Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach.

- **Głosowano w sprawie**

zmiany Statutu Rady Seniorów Gminy Brzesko.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne**

ZA (4) - Dariusz Bruc, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) - Seweryn Kozub

NIEOBECNI (0)

- **Głosowano w sprawie**

przystąpienia do Związku Miast Polskich



### Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne

ZA (4) - Dariusz Bruc, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) - Seweryn Kozub

NIEOBECNI (0)

- Głosowano w sprawie

w sprawie przekazania pisma według właściwości.

### Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne

ZA (4) - Dariusz Bruc, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Kamil Trąba

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) - Seweryn Kozub

NIEOBECNI (0)

### **Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Kamil Trąba** podziękował za merytoryczną dyskusję, następnie zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Brzesku

(-) mgr Kamil Trąba

Przygotowała: Marta Dawiec  
Brzesko, dnia 6 listopada 2024 r.